ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен на поставку железобетонных стоек СВ 110-3,5
№  38
«09» августа 2012 года

город Томск
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Горсети».
Адрес места нахождения и юридический адрес: 634012, г. Томск, ул.Шевченко, 62а.

Способ закупки: Открытый запрос цен.
Начальная (максимальная) цена закупки: не установлена.
Предмет открытого запроса цен:

Предметом  открытого запроса цен является право заключения договора на поставку  железобетонных стоек СВ-110-3,5 в количестве 500 штук.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
      Заместитель председателя  закупочной комиссии:

Ахмадуллин Камиль Наруллович – заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению;

      Члены комиссии:

Комаров Евгений Павлович - заместитель генерального директора по безопасности;

Зиновьева Юлия Юрьевна – начальник ОМТС;

Марухленко Марина Владимировна – руководитель группы.
 Заседание проводится в присутствии   4   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. РАССМОТРЕНИе ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом запросе цен

      Члены закупочной комиссии рассмотрели предложения на участие в открытом запросе цен на заседании закупочной комиссии 09 августа 2012 года. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.

Представлены предложения следующих Участников открытого запроса цен
1. ООО «Нордстрой», 634009, г.Томск, ул. Нижне-Луговая, 16 корпус 1 соответствует требованиям закупочной документации, поскольку содержит все документы, эти документы правильно оформлены и содержат всю необходимую информацию.
Цена предложения на поставку на общую сумму с учетом НДС и доставки – 3 950 000,00 (три миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. Условия  оплаты и сроки поставки согласно требованиям  Заказчика.
Решили: признать предложение ООО «Нордстрой» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Нордстрой»  участником открытого запроса цен.

2. ООО «ГлавМет», юридический адрес: 634043, г.Томск, ул. Мичурина, 98/3, фактический адрес: г.Томск, ул.Лазо, 27/1 кв.101 не соответствует требованиям закупочной документации, поскольку содержит не полный пакет документов, а именно:
 - справка об отсутствии  задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов претендента  по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период;

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц;

- заверенные копии бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках за последний отчетный период подписанные руководством компании и отметками налоговых органов о принятии.
Решили: отклонить предложение ООО «ГлавМет» и самого участника от участия в открытом запросе цен.
3. ООО «Энергополюс», 634027, г.Томск, пер. 1-ый Мостовой, 1 не соответствует закупочной документации:

- предложение было представлено с опозданием (17ч. 21 мин.);
- не соответствует количество товара (225 шт), заявленного закупочной документацией;
- представлен не полный пакет документов (справка об отсутствии  задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов претендента  по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период);

Решили: отклонить предложение ООО «Энергополюс» и самого участника от участия в открытом запросе цен.
2. ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН
Закупочная комиссия осуществляет оценку  заявок на участие в открытом запросе цен, поданных претендентами на участие в открытом запросе цен, признанными открытого запроса цен.

Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемой продукции условиям настоящего открытого запроса цен. Все цены в предложении должны включать все налоги, тару и упаковку,  транспортные расходы  до г.Томска. Срок поставки продукции согласно требованию Заказчика: начало поставки в течение 10 (десяти) дней после подписания договора. Окончание поставки до 17 сентября 2012 года. Поставка осуществляется париями.   Условия оплаты согласно требованию Заказчика: в безналичной форме с отсрочкой платежа 45 рабочих  дней с момента поставки каждой партии товара.
         На основании результатов оценки предложений на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник,  предложивший в своей заявке лучшие условия исполнения договора.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
По результатам рассмотрения и оценки соответствующей требованиям закупочной документации в открытом запросе цен признано только одно предложение, поэтому данная процедура открытого запроса цен признается несостоявшейся.

На основании подпункта 2 пункта 7.11. Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети». Закупочная комиссия приняла решение  заключить договор с  единственным участником, а именно:  ООО «Нордстрой», 634009, г.Томск, ул. Нижне-Луговая, 16 корпус 1 предложение на общую сумму с учетом НДС и доставки – 3 950 000,00 (три миллиона девятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, так как предложили наименьшую цену на заявленный товар, предлагаемый товар соответствует требованиям Заказчика, срок поставки и условия оплаты согласно требованиям Заказчика.
 Результаты голосования:
«За» 4 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Члены закупочной комиссии:

1. _________________________________  (Ахмадуллин К.Н..)
          (подпись)

2. __________________________________(Комаров Е.П.)
           (подпись)

3. _________________________________ (Зиновьева Ю.Ю.)

   (подпись)

4. _________________________________  (Марухленко М.В.)
           (подпись)

стр. 2 из 3